
برخ از احام مالیات قانون بودجه سال ۱۳۹۰ کل کشور

احام مالیات قانون بودجه سال 1390 کل کشورکه در تاریخ 19 / 2 / 1390 به تصویب مجلس شورای اسلام رسیده است و
در روزنامه رسم جمهوری اسلام ایران مورخ سوم خرداد ماه 1390 به شماره 19290 نیز درج گردیده به شرح زیر جهت

اطلاع و اقدام لازم ابلاغ م گردد .
ب‐ جزء الف بند 1- در راستای اعمال حق مالیت و حاکمیت بر منابع نفت و گاز کشور و نیز به منظور اجرای احام قانون
برنامه پنجساله پنجم توسعه مصوب 15 / 10 / 89،رابطه مال و نحوه تسویه حساب بین دولت (خزانه داری کل) و وزارت نفت
از طریق شرکتهای تابعه ذی ربط بابت کلیه مصارف سرمایه ای و هزینه ای شرکتهای یادشده از جمله بازپرداخت تسهیلات بیع

متقابل،بازپرداخت تسهیلات،تولید،حفظ سطح تولید و برداشت صیانت و افزایش تولید نفت و گاز طبیع،سرمایه گذاری و نیز
هزینه صادرات با احتساب هزینه های حمل و بیمه (سیف)،به میزان چهارده و نیم درصد (5 / 14 %) (شامل ده درصد منظور

در ماده 229 قانون برنامه پنجم توسعه) از ارزش نفت (نفت خام و میعانات گازی) صادرات و مبالغ واریزی نقدی بابت خوراک
پالایشاه های داخل و میعانات گازی تحویل به مجتمع های پتروشیم و سایر شرکتها به عنوان سهم آن

شرکت به منظور مصارف سرمایه ای و بازپرداخت قراردادهای بیع متقابل شرکت پس از کسر هزینه ها،معاف از مالیات و
تقسیم سود سهام تعیین م شود . وزارت نفت از طریق شرکتهای دولت تابعه ذی ربط ملف است معادل هشتاد و پنج و نیم

درصد (5 / 85 %) بقیه ارزش مواد مذکور را به حساب بستانار دولت (خزانه داری کل کشور) منظور و به شرح مقررات این
بند با دولت (خزانه داری کل کشور) تسویه حساب نماید .

مفاد این حم جایزین مفاد تبصره (38) دایم قانون بودجه سال 1358 کل کشور مصوب 27 / 5 / 1358 شورای انقلاب
اسلام م شود.

جزء پ بند 1 – وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذیربط موظف است بخش نقدی خرید خوراک پالایشاه های داخل را هر
ماهه متناسب با خوراک دریافت به خزانهداری کل کشور واریز نماید. خزانهداری کل کشور در اجرای قانون هدفمندکردن

یارانهها، مواد 16 و 38 قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 17 / 2 / 1387 و جزء (الف) این بند (سهم شرکت مل نفت
ایران) ملف است نسبت به پرداخت سهم طرف های ذیربط اقدام و گزارش عملرد این جزء را در مقاطع سهماهه به کمیسیون
های اقتصادی، انرژی و برنامه و بودجه و محاسبات و دیوان محاسبات کشور ارسال نماید.مابهالتفاوت قیمت (قیمت صادرات

یا واردات حسب مورد بهعلاوه هزینههای انتقال و توزیع، فروش، مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده) پنج
فرآورده اصل نفت تولید داخل (بهجز واردات) و قیمت فروش آنها در داخل کشور در دفاتر شرکتهای پالایش نفت به حساب

بدهار وزارت نفت ازطریق شرکت تابعه ذیربط ثبت مگردد و از آن طریق در بدهار شرکت های پالایش نفت به حساب
بدهار حساب دولت (خزانهداری کل کشور) نیز ثبت مشود. معادل این رقم در خزانهداری کل به حساب بستانار وزارت نفت

این جزء بهصورت مستقل توسط شرکت مذکور در مقاطع زمان رد مالتابعه ذیربط منظور و عمل ازطریق شرکت دولت
سهماهه پس از تأیید سازمان حسابرس و تصویب کارگروه موضوع این بند بهصورت علالحساب با خزانهداری کل کشور

تسویه مگردد و تسویهحساب نهای فیزی و مال حداکثر تا پایان تیرماه سال بعد انجام مشود.
جزء پ بند 40- در اجرای ماده 18 قانون اجرای سیاستهای کل اصل چهلو چهارم (44) قانون اساس، از زمان تصویب

عنوان هر بناه در فهرست بناههای قابل واگذاری توسط هیأت واگذاری، وزارت امور اقتصادی و دارای ملف است نسبت به
تشیل مجامع عموم آن بناهها متشل از وزیر امور اقتصادی و دارای (رئیس مجمع)،معاون برنامهریزی و نظارت راهبردی

رئیسجمهور، وزیر ذیربط و با حضور رئیسسازمان خصوصسازی، نماینده هیأت واگذاری و نماینده اتاق بازرگان اقدام
با رعایت قوانین و مقررات مربوط عهدهدار انتخاب اعضای هیأتمدیره و بقیه وظایف مجامع عموم نماید. مجمع عموم

است. صورتجلسات مجامع و هیأت مدیره شرکتهای فوقالذکر خارج از ضوابط این بند فاقد اعتبار است و مرجع ثبت شرکتها
و مؤسسات غیرتجاری و سایر مراجع موظفند از پذیرش و ثبت صورتجلسات مزبور خودداری نمایند.مجمع عموم شرکتهای
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فوقالذکر موظف به انتقال سهام فروختهشده به خریداران اعم از نقدی، قسط و یا رد دیون حداکثر ظرف یماه مباشند و در
جایزین نمایندگان سهام مدیریت و کنترل فروخته شده در هیأتمدیره بهجای اعضاء قبل اقدام منمایند.

از زمان واگذاری، شرکتهای مصوب از پرداخت سود و مالیات علالحساب سالجاری معافند و در پرداخت سود و مالیات
عملرد سال گذشته طبق مقررات عمل منمایند.

جزء ت بند 40- مالیات حقوق کارکنان شرکتهای دولت واگذار شده در طول سال 1390 (سهام کنترل)،ط سال واگذاری
براساس نرخ مالیات قبل از واگذاری محاسبه و پرداخت م شود.

بند 47- کلیه درآمدهای حاصل از فروش کالا و خدمات شرکتهای دولت موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری به
حسابهای معرف شده از سوی خزانه داری کل کشور واریز م شود تا طبق احام و مقررات بین ذی نفعان مربوطه تقسیم

گردد.
تبصره – مالیات و عوارض قانون ی از کل وجوه دریافت پس از واریز به خزانه داری کل کشور به طور مستقیم به دستاهها و

مؤسسات مربوطه پرداخت م گردد.
بند 53- عوارض خروج مسافر از کشور به استثناء سفرهای زیارت حج تمتع، عمره مفرده و عتبات عالیات و افرادی که معاف

از پرداخت بوده اند ده درصد (10 %) نسبت به سال 1389 افزایش م یابد. درآمد حاصله پس از واریز به خزانه تا سقف یصد
و پنجاه میلیارد (150 . 000 . 000 . 000) ریال به تشویق گردشری داخل،جذب گردشران ورودی به کشور،تعمیر، حفاظت

و مرمت میراث غیرمنقول با ارزش فرهن و تاریخ و حمایت از صادرات صنایع دست اختصاص م یابد.
بند 62-به منظور نهداری و بهسازی و تجهیز فرودگاههای کوچ و مناطق محروم، عوارض موضوع ماده 48 قانون مالیات

بر ارزش افزوده از دو درصد (2 %) به پنج درصد (5 %) و عوارض موضوع بند الف ماده 87 قانون وصول برخ از درآمدهای
دولت و مصرف آن در موارد معین مصوب 28 / 12 / 1373 از هفتاد هزار (70 . 000) ریال به دویستو پنجاه هزار (250 .
000) ریال افزایش میابد. منابع حاصله در اختیار شرکت فرودگاههای کشور قرار مگیرد تا در چهارچوب ماده 55 قانون

تنظیم بخش از مقررات مال دولت هزینه نماید.
بند 71- به منظور وصول مالیاتهای مستقیم معوق و باقیمانده تجمیع عوارض،مطالبات دولت موضوع ماده 48 قانون محاسبات
عموم که منطبق با مقررات اجرائ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 3 / 12 / 1366 قابل وصول است، از جمله احام قوانین

موضوعه حم مواد 186 ، 202 و 231 قانون مالیاتهای مستقیم و (122) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه سازمان امور
مالیات کشور ملف است گزارش پیشرفت وصول این قبیل مطالبات را هر سه ماه یبار به کمیسیونهای اقتصادی و اصل نودم

(90) گزارش نماید.

تبصره 1: حم این ماده علاوه بر مطالبات معوقه مربوط به سنوات قبل از تصویب این قانون ،در خصوص مطالبات سازمان
خصوص سازی که تنها از بابت واگذاری بناههای قابل واگذاری که منطبق بر قوانین برنامه های چهارم و پنجم توسعه در

راستای اجرای اصل چهل و چهارم (44) قانون اساس واگذار گردیده و برابر احام قطع قضائ لازم الاجرا ء م باشد نیز
جاری است.

تبصره 2: دولت ملف است اقدامات قانون ی لازم در جهت ارائه راهارهای مبارزه با فرار مالیات، وصول معوقات، بهره
مندی از نیروهای خبره و مطلع مالیات و تجهیز و آموزش ایشان را به عمل آورده به نحوی که ظرفیتهای قانون ی و خلأء های
موجود مشخص و گزارش پیشرفت هر سه ماه یبار به کمیسیونهای اقتصادی و اصل نودم (90) مجلس شورای اسلام ارائه

گردد.
ل حقوقشود و شتأمین م از اعتبارات آنها از محل منابع بودجه عموم که تمام و یا قسمت بند 74- کلیه اشخاص حقوق
آنها منطبق با تعاریف مذکور در مواد 2،3،4 و 5 قانون محاسبات عموم کشور نیست، در مصرف اعتبارات مذکور از لحاظ

اجرای مقررات قانون یادشده در حم مؤسسات و نهادهای عموم غیردولت به شمار مآیند.
بند 76- در صورت عدم اجرای ماده 44 قانون محاسبات عموم کشور توسط شرکتهای دولت،به وزارت امور اقتصادی و
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دارائ اجازه داده م شود طبق مقررات اجرائ قانون مالیاتهای مستقیم،سود مندرج در صورتهای مال شامل ترازنامه و
یا خزانه داری کل کشور به عنوان عل حساب سود و زیان را حسب مورد برابر مقررات مربوطه در وجه سازمان امور مالیات

الحساب وصول نماید .
جزء الف بند 78- سقف معافیت مالیات موضوع مواد 84 و 85 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 7 / 2 / 1371 برای

سال 1390،مبلغ پنجاه و هشت میلیون و دویست هزار (000 / 200 / 58) ریال در سال تعیین م شود .
جزء ب بند 78- افزایش سرمایه بناههای اقتصادی ناش از تجدید ارزیاب داراییهای آنها، از شمول مالیات معاف است

مشروط بر آنکه متعاقب آن به نسبت استهلاک دارای مربوطه و یا در زمان فروش، مبناء محاسبه مالیات اصلاح گردد و بناه
یادشده ط پنج سال اخیر تجدید ارزیاب نشده باشد. آییننامه اجرائ این بند توسط معاونت برنامهریزی و نظارت راهبردی

رئیسجمهور و وزارت امور اقتصادی و دارای و با هماری وزارت صنایع و معادن تهیه مشود و بهتصویب هیأت وزیران
مرسد.

جزء پ بند 78- شرط تسلیم اظهارنامه مالیات برای برخورداری از معافیت مالیات فوق الذکر برای مشاغل وسایط نقلیه در
عملرد سالهای 1389 و 1390 الزام نیست .

بند 117: در اجرای ماده 6 قانون تأسیس و نحوه اداره کتابخانه های عموم کشور مصوب 17 / 2 / 1382 و ماده 17 آیین نامه
اجرائ آن،وزارت امور اقتصادی و دارائ (خزانه داری کل کشور) ملف است با نظر معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی
رئیس جمهور در صورت عدم پرداخت سهم نیم درصد (5 / %) کتابخانه های عموم کشور رأساً توسط هر شهرداری در پایان

هر فصل و حداکثر تا پایان بهمن ماه از سر جمع اعتبارات مربوط به درآمد همان شهرداری از جمله سهم عوارض شهرداری ها
از مالیات بر ارزش افزوده نسبت به پرداخت آن اقدام نماید .

بند 136: احام این قانون فقط در سال 1390 قابل اجرا است

عل عسری
رئیس کل سازمان امورمالیات کشور
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